CADERNO 2  3SEGUNDA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2011

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262776

Ato: PORTARIA Nº204/2011-GCAP
Término Vínculo: 20/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / JOEL OLIVEIRA DA SILVA (PROFESSOR) /
54196366-3<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262771

Ato: PORTARIA Nº203/2011-GCAP
Término Vínculo: 05/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / GUILHERME MELLO PAIVA RODRIGUES NETO
(CONSULTOR JURIDICO) / 57226325-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TORNAR SEM EFEITO CONTRATO ADMINISTRATIVO-
GCAP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262818
PORTARIA Nº207/2011-GCAP

O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela portaria nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº2011/463260.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº1186/2011 do
servidor Ilderson Neto Alves, cargo de vigia, do município de
Ananindeua, publicado em Diário Oficial nº31. 961 de 21.07.11.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 28 de julho de 2011.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

PORTARIA Nº208/2011-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela portaria nº015/2011-GS de 04.03.2011 e de
acordo com o processo nº2011/461288.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº417/2011 do
servidor Jeferson Raimundo Cardoso de Oliveira, cargo de
professor, do município de Tailândia, publicado em Diário Oficial
nº31. 932 de 08.06.11.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 28 de julho de 2011.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262814

Ato: PORTARIA Nº 156/2011-GCAP
Término Vínculo: 01/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ADMAR MARIA ARAUJO XAVIER (ASSIST. ADM.) /
55589152-2
Temporário / ALCIDEA CRISTINA FERNANDES MODESTO
(ASSIST. ADM.) / 57224579-1
Temporário / ALCIONE DO ESPIRITO SANTO SILVA (ASSIST.
ADM.) / 57224322-1
Temporário / ALINE VIVIANE FAVACHO DE SOUZA (ASSIST.
ADM.) / 57224295-1
Temporário / AMERICO PIRES MARTINS FILHO (ASSIST. ADM.)
/ 57224318-1
Temporário / ANA GORETE DE ARAUJO CORREA (ASSIST. ADM.)
/ 57224988-1
Temporário / ANA KELLI MODESTO CARVALHO (ASSIST. ADM.)
/ 5324815-2
Temporário / ANDERSON LUIS DO AMARAL MOREIRA (ASSIST.
ADM.) / 54195173-2
Temporário / ANGELA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA
ALBUQUERQUE (ASSIST. ADM.) / 57224887-1
Temporário / ANTONIA ROSINEIDE OLIVEIRA DA SILVA (ASSIST.
ADM.) / 57225044-1
Temporário / ANTONIO RODRIGO ALMEIDA CASANOVA (ASSIST.
ADM.) / 57224399-1
Temporário / BRUNO CASTRO VIEIRA (ASSIST. ADM.) /
57224588-1
Temporário / CAROLINE OLIVEIRA DE OLIVEIRA (ASSIST. ADM.)
/ 57226210-1
Temporário / CELINA CRISTINA RODRIGUES GARCIA ARAUJO
(ASSIST. ADM.) / 57224287-1
Temporário / CESAR AUGUSTO VALE FREITAS (ASSIST. ADM.) /
57224387-1
Temporário / DANIELLE MARIA TEIXEIRA FONTES (ASSIST.
ADM.) / 57224969-1
Temporário / DANUSA DO SOCORRO SILVA PEREIRA (ASSIST.

ADM.) / 57224914-1
Temporário / DIEGO DOS SANTOS PEREIRA (ASSIST. ADM.) /
57224358-1
Temporário / EDNILTON OLEGARIO MADUREIRA (ASSIST. ADM.)
/ 57229735-1
Temporário / ELIANA FARIAS DE MORAES (ASSIST. ADM.) /
55588913-2
Temporário / ELIANA LIMA CARDOSO (ASSIST. ADM.) /
57224395-1
Temporário / EUWALDO NAZARETH DA SILVA SILVEIRA (ASSIST.
ADM.) / 57225064-1
Temporário / EVERALDO DE SOUZA SANTOS (ASSIST. ADM.) /
57224601-1
Temporário / FERNANDO RODRIGO SOUSA (ASSIST. ADM.) /
57224771-1
Temporário / FLAVIA SILVA DE SOUSA (ASSIST. ADM.) /
57207970-1
Temporário / FRANCIDALVA DA GAMA NOUGUEIRA (ASSIST.
ADM.) / 57226934-1
Temporário / FRANCY MARY LIMA DE SOUZA (ASSIST. ADM.) /
5307368-3
Temporário / GISELE DA SILVA ROSA (ASSIST. ADM.) /
57226737-1
Temporário / GIZELE CRISTINA DOS SANTOS SARDINHA
(ASSIST. ADM.) / 57224388-1
Temporário / GLEICE SODRE GONCALVES (ASSIST. ADM.) /
57224401-1
Temporário / HEBERT VINICIUS MAIA DE MELO (ASSIST. ADM.)
/ 57226225-1
Temporário / HENRIQUE AUGUSTO MACHADO DOS SANTOS
(ASSIST. ADM.) / 57224753-1
Temporário / HEVERTON KLETON CHAVES TEIXEIRA (ASSIST.
ADM.) / 57224370-1
Temporário / HOBERDAN MOREIRA RIBEIRO (ASSIST. ADM.) /
57224896-1
Temporário / ILMA ALMEIDA CONSOLACAO (ASSIST. ADM.) /
57224364-1
Temporário / INGRID CHRISTIANE SILVA (ASSIST. ADM.) /
57230349-1
Temporário / JANE CLEO TEIXEIRA DE MIRANDA (ASSIST. ADM.)
/ 57224346-1
Temporário / JEAN ANTONIO SOUZA DE MELO (ASSIST. ADM.)
/ 57225071-1
Temporário / JOANA ALMIRA DE ARAUJO RIBEIRO COLARES
(ASSIST. ADM.) / 57226465-1
Temporário / JOMILSON DE NAZARE DA SILVA COELHO (ASSIST.
ADM.) / 57225069-1
Temporário / JOQUELINE XAVIER BAHIA (ASSIST. ADM.) /
57225124-1
Temporário / JORGE ALEXANDRE MELO DA SILVA (ASSIST.
ADM.) / 57213558-2
Temporário / JOSE CARLOS DA SILVA FREITAS (ASSIST. ADM.)
/ 57228723-1
Temporário / JOSE DE ALENCAR ESPIRITO SANTO DE LEMOS
(ASSIST. ADM.) / 57224369-1
Temporário / LEONAM CLAUDIO CASTRO DE LIMA (ASSIST.
ADM.) / 54192482-2
Temporário / LETICIA DOS SANTOS VENTURA (ASSIST. ADM.) /
57207363-2
Temporário / LUCAS PONCHE BRAVIM (ASSIST. ADM.) /
57231401-1
Temporário / LUCIANA VALADARES VINENTE (ASSIST. ADM.) /
57225975-1
Temporário / MARCIA REGINA MEIRELES SANTA ROSA (ASSIST.
ADM.) / 57225117-1
Temporário / MARIA AUXILIADORA CUNHA LISBOA (ASSIST.
ADM.) / 57227335-1
Temporário / MARIA DE FATIMA PINHEIRO CORREA (ASSIST.
ADM.) / 57224377-1
Temporário / MARIA DO SOCORRO BENTES DOS SANTOS
(ASSIST. ADM.) / 54192349-3
Temporário / MARIA SELMA MACHADO RABELO (ASSIST. ADM.)
/ 57225052-1
Temporário / MARILIA SILVA DOS SANTOS (ASSIST. ADM.) /
57224747-1
Temporário / MARINEIDE PINTO DA SILVA (ASSIST. ADM.) /
57224904-1
Temporário / MAURICIO JORGE DA SILVA LEONIDAS (ASSIST.
ADM.) / 57228812-1
Temporário / MAX ELTON DA SILVA TAVARES (ASSIST. ADM.) /
57208633-1
Temporário / MIRIN SILVA DOS SANTOS (ASSIST. ADM.) /
57224736-1
Temporário / OSVALDO ALENCAR MARTINS (ASSIST. ADM.) /
5459575-1
Temporário / PAULA GISELY SILVA SANTOS (ASSIST. ADM.) /
57224306-1
Temporário / PAULO EDUARDO RESCINHO (ASSIST. ADM.) /
57224356-1
Temporário / PRISCILA NUNES DE OLIVEIRA (ASSIST. ADM.) /
57224383-1

Temporário / RENAN GOMES REIS (ASSIST. ADM.) / 57224964-1
Temporário / RHINGO MIGUEL MACEDO DA SILVA (ASSIST.
ADM.) / 57204694-2
Temporário / RODRIGO ALBERTO TAVARES DAMASCENO
(ASSIST. ADM.) / 57203636-2
Temporário / ROSANGELA DOS SANTOS DA CONCEICAO
(ASSIST. ADM.) / 57225116-1
Temporário / ROSIVANE DA SILVA CAVALCANTE (ASSIST. ADM.)
/ 5791227-2
Temporário / RUTE LEILA SILVA ARAUJO (ASSIST. ADM.) /
57231519-1
Temporário / SAYMO BRUNO SANTOS DA SILVA (ASSIST. ADM.)
/ 57224390-1
Temporário / SERUQUE BARBOSA DO NASCIMENTO (ASSIST.
ADM.) / 57225422-1
Temporário / SILVIA NATALIA DA FONSECA PINHEIRO (ASSIST.
ADM.) / 57224959-1
Temporário / SIMONE DO SOCORRO DE OLIVEIRA SOUZA PERES
(ASSIST. ADM.) / 57224317-1
Temporário / THAIS DE NAZARE LEITE DA ENCARNACAO LOBATO
(ASSIST. ADM.) / 57225702-1
Temporário / THAYNARA COSTA CHAVES (ASSIST. ADM.) /
57224596-1
Temporário / TIAGO ANDRE FARIAS PANTOJA (ASSIST. ADM.) /
57207092-1
Temporário / TIAGO FONTES DE AMORIM (ASSIST. ADM.) /
57226236-1
Temporário / VERONICA BRELAZ SILVA (ASSIST. ADM.) /
57226479-1
Temporário / VITOR WILLIAM BATISTA MARTINS (ASSIST. ADM.)
/ 57224382-1
Temporário / WLADIMIR MANOEL DA SILVA SANTOS (ASSIST.
ADM.) / 57224970-1
Temporário / ZOE MARIANO PINHEIRO MAGALHAES (ASSIST.
ADM.) / 57227887-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262796

Ato: PORTARIA Nº209/2011-GCAP
Término Vínculo: 01/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / HELIENE CRISTINA DA SILVA ALVES (PROFESSOR)
/ 57223418-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262797

Ato: PORTARIA Nº210/2011-GCAP
Término Vínculo: 16/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ELIAS DE SOUSA VIANA (PROFESSOR) / 57225604-
1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262785

Ato: PORTARIA Nº205/2011-GCAP
Término Vínculo: 01/07/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / VALDIVINO PEREIRA DE ALMEIDA (PROFESSOR) /
5382980-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262790

Ato: PORTARIA Nº206/2011-GCAP
Término Vínculo: 25/07/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / CLEIDE DO SOCORRO DOS SANTOS (ASSIST.
ADM.) / 5454263-2<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 262886

Ato: S/N
Término Vínculo: 21/07/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: RESCISÃO CONTRATUAL A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / JUMARA GEMAQUE SACRAMENTA (SERVENTE) /
57229555-1<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO